

ALL

14

15

16

17

18

21

38

40

for

589429 - 589461 III

Mag. St. Dr.

*Actum in Curia Regia Warsaviensi
Die Quinta Mensis Martij
Anno Domini Millesimo
Septingentesimo Nonagesimo
Primo.*

AD Officium & Acta præsentia Castrensia Capitanealia Warsaviensia personaliter veniens Magnificus Antonius Siarczyński Sacræ Regiæ Majestatis, & Comitiorum Ordinariorum Generalium, ac Confæderationis Generalis Regni Secretarius, Eidem Officio, & Actis Ejus Constitutionem infrascriptam obtulit, & ad ingrossandum in Acta præsentia porrexit, tenoris talis:

Ubezpieczenie Fabryk Solnych.

GDy opatrzyć Solą Kray cały, iest Nas KROLA i STANOW zamięrem, zlecamy Kommissyi Skarbowey Oboyg Narodów, aby te mieysca, gdzie są Fabryki Solne, lub gdzie do stawienia ich okaże się sposobność, za zniesieniem się z Właścicielami przez Osoby zdadne lustrować kazala. W miarę zaś potrzeby, bądź za dostateczną Kaucyą Pieniądze na pewny czasu wymiar bez Prowizyi, utrzymującym, lub zakładającym takowe Fabryki pożyczaly, bądź od kaźdey Bezczki Soli wyrobioney, Garcy Dwanaście trzymającej, nadgrode wyznaczyły, i we wszystkich zdarzeniach istotną pomienionym Fabrykom przynosiły pomoc. Gdyby zaś Kommissya Skarbowa Oboyg Narodów o takowe Fabryki układów, iako wyżey z Possessorami uczynić nie mogła, lub nie znaleźli się takowi, coby nowe Fabryki sami zakładać chcieli; dozwalamy w takowych zdarzeniach teyże Kommissyi Skarbowey nowe zakładać, lub będące kosztem Publicznym rozszerzać Solne Fabryki: Dobra Królewskie i Duchowne, w których są lub bydy mogą aktualne Fabryki Solne, lub iakieby były do nich z przyległości swey potrzebne, za inne Rzeczypospolitey Dobra

bra w Ekwiwalencyi zamieniać, i Ludzi do tego zdatnych z Zagranicy sprowadzić, warniąc: że do póty Skarb na siebie trzymać będzie takowe z Stoney wody Fabryki, do póki nie znajdą się takowi Obywatele, co koszta Skarbowi wróca, pewność utrzymania i pomnożenia zaczętych robót, zapewnią.

Stanisław Nałęcz Małachowski
Ref. W. K. Sejmowy i Konfederacyi Prowincyi Koronnych Marzalek.

Kazimierz Xiążę Sapięha
General Artt: Lit. Marzalek
Konfederacyi Wo Xa Litt:

Jozef Korwin Kossakowski Biskup Infl: i Kurlandzki. Antoni Xże Jabłonowski Kasztelan Krakowski Deputat z Senatu z Małeypollki. Symeon Kazimierz Szydłowski Kasztelan Zarnowski Deputowany z Senatu do Konfytucyi Prowincyi Małopolłki manu propria. Franciszek Antoni na Kwilczu Kwilecki Kasztelan Kaliski Deputowany do Konfytucyi z Prowincyi Wielkopollskiey manu propria. Kazimierz Konst: Plater Kasztelan Generalu Trockiego Deputowany do Konfytucyi z Senatu Prowincyi W. X. Litt: Waleryan Stroynowski Podk: Buski Poseł Wołyński z Małopolłki Deputat do Konfytucyi. Tomasz Dłuski Podkomorzy Generalny i Poseł Wdztwa Lubelskiego Deputat do Konfytucyi. Antoni Ledochowski Wodzie i Poseł Wodztwa Czergo Deputowany do Konfytucyi. Adam Nałęcz Moszczeński Choraży Braclaw: Poseł Poznański Deputowany do Konfytucyi z Prowincyi Wielkopollski manu propria. Jan Nepomucen Zboiński P. Z. Dobrz: Deput: do Konfytucyi z Prowincyi Wielkopoll: Jozef Radzicki Podkomorzy i Poseł Zi: Zakroczym: Deputowany do Konst: z Prowincyi Wielkopoll: manu propria. Jacek Puttkamer Poseł Wotwa Mińskiego Deputowany do Konfytucyi z Prowincyi Wo X. Litt: Post Cujus quidem Constitutionis superius præinsertæ in Acta præsentia Ingrossationem, Originale Ejusdem Eidem Offerenti prævia Officii sui quietatione est extraditum.

HERMAN *mp.*

Lectum per Głębocki.

600

Biblioteka Jagiellońska



stdr0025771

